
UCHWAŁA NR LIII/370/2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki na lata 
2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022” za lata 2021-2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się raport z realizacji Programu Ochrony  Środowiska dla Gminy Gizałki na lata 2015-2018 
z uwzględnieniem perspektywy na lata 2019-2022” za lata 2021-2022, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



1 
 

Załącznik 
do uchwały nr LIII/370/2023 

Rady Gminy Gizałki 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
R A P O R T 

z realizacji „Programu Ochrony Środowiska 
dla Gminy Gizałki na lata 2015-2018 
z perspektywą na lata 2019-2022” 

za lata 2021 - 2022 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gizałki, listopad 2023 r. 



2 
 

1. Wstęp 

 

 Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2556 z późn. zm.) organ wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki 

ochrony środowiska, sporządza gminne programy ochrony środowiska, uwzględniając cele 

zawarte w strategiach, programach i dokumentach programowych, o których mowa w ustawie                 

z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. W myśl art. 18 ust. 1 ww. 

ustawy, programy te uchwala rada gminy. 

 „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki na lata 2015-2018 z uwzględnieniem 

perspektywy na lata 2019-2022” został opracowany w październiku 2015 r. i uchwalony przez 

Radę Gminy Gizałki uchwałą nr XII/50/2015 z dnia 1 grudnia 2015 r. 

 W Programie Ochrony Środowiska określono cele i kierunki działań w zakresie rozwoju 

społeczno-gospodarczego i ochrony środowiska w ramach następujących priorytetów: 

 Ochrona zasobów wodnych oraz gospodarka wodno-ściekowa. 

 Ochrona powierzchni ziemi i gleb.  

 Ochrona powietrza atmosferycznego. 

 Ochrona przyrody. 

 Ochrona przed hałasem. 

 Ochrona przed polami elektromagnetycznymi. 

 Ochrona przed poważnymi awariami. 

 Energia odnawialna. 

 Zgodnie z art. 18 ust. 2 ustawy Prawo ochrony środowiska, organ wykonawczy gminy 

sporządza co 2 lata raporty z wykonania programu ochrony środowiska, które przedstawia radzie 

gminy. 

Celem raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki” jest 

przedstawienie stanu realizacji celów i zadań zapisanych w tym dokumencie. 

 Ustawa Prawo ochrony środowiska, jak również przepisy wykonawcze do tej ustawy nie 

określają wymagań dotyczących formy i struktury raportu. Wobec powyższego niniejszy raport 

przedstawia wykaz priorytetów i celów ujętych w przyjętym Programie i wymienia 

przedsięwzięcia, jakie zrealizowano w latach 2021-2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

2. Realizacja zadań przyjętych w Programie Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki na 

lata 2015-2018 z uwzględnieniem perspektywy na lata 2019-2022. 

 

Priorytet I: Ochrona zasobów wodnych oraz gospodarka wodno-ściekowa. 

Cel operacyjny: Zapewnienie odpowiedniej jakości użytkowej wód oraz zapobieganie 

deficytom wody. 

 

Realizacja: 

Gospodarka wodno-ściekowa w gminie Gizałki jest w znacznej części uporządkowana. 

Gmina jest w całości zwodociągowana.  

 W roku 2021 zostało wykonanych 14 przyłączy do sieci wodociągowej oraz 10 przyłączy 

do sieci kanalizacyjnej, natomiast w 2022 r. wykonano 11 przyłączy do sieci wodociągowej oraz 

7 przyłączy do sieci kanalizacyjnej. 

Badania jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z ujęć wody na terenie 

gminy Gizałki są systematycznie wykonywane przez Powiatowy Inspektorat Sanitarny                      

w Pleszewie, który prowadzi również nadzór nad obiektami służącymi do zaopatrzenia ludności 

w wodę. 

  

W okresie sprawozdawczym wydano trzy zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych dla: 

1. mToilet Sp. z o.o., ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa. 

2. DarEko Usługi transportowe Dariusz Kwaśniewski, ul. Bursztynowa 12, 63-313 Chocz. 

3. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie, ul. Poznańska 49,          

62-510 Konin. 

 

 Aktualnie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 

nieczystości ciekłych na terenie gminy Gizałki posiadają następujące firmy: 

1. Zakład Komunalny Sp. z o.o., ul. Wrzesińska 17, 63-308 Gizałki. 

2. Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o., ul. Fabryczna 5, 63-300 Pleszew. 

3. EKO-DBAJ Sp. z o.o., Cielcza, ul. Gajówka 1, 63-200 Jarocin. 

4. WC SERWIS Sp. z o.o., Spółka Komandytowa, ul. Szybowa 2, 41-808 Zabrze. 

5. mToilet Sp. z o.o., ul. Toruńska 31, 03-226 Warszawa. 

6. DarEko Usługi transportowe Dariusz Kwaśniewski, ul. Bursztynowa 12, 63-313 Chocz. 

7. Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie, ul. Poznańska 49,                 

62-510 Konin. 

 

W 2021 wykonano dokumentację projektową na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej  -

Gizałki, ul. Strażacka. Poniesiono wydatek w kwocie 8.610,00 zł. 

W 2022 r. wykonano dokumentacje projektową dotyczącą budowy ujęcia wód 

podziemnych w Gizałkach. Poniesiono wydatek 6.321,50 zł. ponadto, dokonano rozbudowy sieci 

wodociągowej w miejscowości Obory. W ramach zadania została rozbudowana sieć 

wodociągowa w miejscowości Obory. Sieć wodociągowa o długości 970 mb wraz z hydrantami 

nadziemnymi w ilości 7 szt. oraz przyłącza wodociągowe o długości 22 mb. Poniesiono wydatek                  

w wysokości 232.332,64 zł. W 2022 r. wniesiono wkład do Zakładu Komunalnego Sp. z o.o.              

w Gizałkach w wysokości 450.000,00 zł na remont i modernizacja oczyszczalni ścieków                     

w Gizałkach. Wykonano dokumentację projektową na rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej                

w m. Gizałki, ul. Leśna. Poniesiono wydatek w wysokości 10.000,00 zł. Dokonano również  

rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gizałki, ul. Strażacka w ramach zadania została 

rozbudowana sieć kanalizacji sanitarnej o długości 292 m wraz ze studzienkami kanalizacyjnymi 

z tworzywa sztucznego w ilości 9 szt. oraz przyłącza o długości 36,5 m. Poniesiono wydatek                         

w wysokości 131.012,03 zł 

 



4 
 

PRIORYTET II: Ochrona powierzchni ziemi i gleb 

Cel operacyjny: Ochrona gleb i uporządkowanie gospodarki rolnej 

 

Realizacja: 

Na terenie gminy Gizałki dominują gleby niskich klas bonitacyjnych (V i VI). Teren 

gminy jest łagodnie pofalowany i jego ukształtowanie nie stwarza problemów                                      

w zagospodarowywaniu obszaru, a rzeźba terenu sprzyja rozwojowi rolnictwa i osadnictwa. 

Gmina Gizałki corocznie dofinansowuje badania gleb rolniczych na zawartość 

makroelementów (fosfor, potas, magnez, ph). Badania są wykonywane przez Okręgową Stację 

Chemiczno-Rolniczą w Poznaniu. W 2021 r. wykonano badania 213 próbek gleb w 24 

gospodarstwach rolnych na terenie miejscowości Gizałki, Gizałki Las, Wierzchy i Wronów. 

Łączny koszt dofinansowania do badań wynosił 1.303,56 zł. 

W 2022 r. wykonano badania 224 próbek gleb w 42 gospodarstwach rolnych na terenie 

miejscowości Studzianka, Szymanowice, Świerczyna, Toporów, Kolonia Ostrowska i Kolonia 

Obory. Łączny koszt dofinansowania do badań wynosił 1.370,88 zł. Badania umożliwiają 

rolnikom dobór odpowiedniego nawożenia na polach uprawnych. 

 Na terenie gminy Gizałki znajduje się zlikwidowane składowisko odpadów, które zostało 

zamknięte z dniem 30 czerwca 2012 r. Przez kilka lat trwały poszukiwania możliwości 

pozyskania środków finansowych na jego rekultywację. W dniu 19 września 2016 r. w Jarocinie 

została podpisana umowa partnerska o wspólnej realizacji projektu pn. „Rekultywacja 

składowisk odpadów: Partnerem w realizacji projektu jest Zakład Komunalny Sp. z o.o.                       

w Gizałkach, jako zarządzający składowiskiem, a beneficjentem jest Zakład Gospodarki 

Odpadami Sp. z o.o. w Jarocinie. Przetarg na realizację tego zadania został ogłoszony przez 

ZGO w 2017 r.  

Wykonawcą rekultywacji składowiska odpadów w Gizałkach jest Przedsiębiorstwo 

Ekologiczne Budeko Joanna Przybyłkowska, ul. Klonowa 25, 62-070 Dopiewo. Zakończenie 

rekultywacji planowane było na dzień 31.10.2019 r. Protokół odbioru wykonania prac 

rekultywacyjnych sporządzono w dniu 20.12.2019 r. w związku z powyższym rekultywacja 

została zakończona w terminie. W 2020 r. uzupełniono brakujące nasadzenia roślin zgodnie               

z projektem rekultywacji składowiska. 

Na składowisku odpadów prowadzone są badania monitoringowe zgodnie                         

z obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Koszt badań, ponoszony przez Zakład Komunalny 

Sp. z o.o. w Gizałkach, wynosił 6.371,40 zł w 2021 r. i 5.552,22 zł w 2022 r. 

 

Gminnym systemem odbierania odpadów zostali objęci właściciele nieruchomości 

zamieszkałych i niezamieszkałych w myśl ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.                     

Odpady komunalne w okresie sprawozdawczym były dostarczane do ZGO Sp. z o.o. w Jarocinie 

– Wielkopolskie Centrum Recyklingu Witaszyczki ul. M. Małynicza 1, 63-200 Jarocin.  

Dnia 24.08.2020 r. podpisano umowę z firmą WM Wiatrowiec Energie Sp. z o.o. na 

wykonanie usługi polegającej na odbiorze i transporcie niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych selektywnie zbieranych z terenu gminy 

Gizałki do Instalacji Komunalnej ZGO Sp. z o.o. Wielkopolskie Centrum Recyklingu                            

w Witaszyczkach 1A, , gmina Jarocin, w terminie od 01.09.2020 r. do 31. 08 2021 r. 

 Następnie w dniu 18.08.2021 r. podpisano umowę z firmą ZGO-NOVA Sp. z o.o. na 

wykonanie usługi polegającej na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych zmieszanych 

oraz odpadów komunalnych selektywnie zbieranych z terenu gminy  Gizałki do ZGO Sp. z o.o. 

Wielkopolskie Centrum Recyklingu w Witaszyczkach, ul. Mariusza Małynicza 1, 63-200 

Jarocin, w terminie od 01.09.2021 r. do 31.08 2022 r. 

W okresie od dnia 01.09.2022 r. do dnia 31.10.2022 r. ww. usługę świadczyła ponownie  

firma WM WIATROWIEC ENERGIE Sp. z o.o., Nowa Wieś 22, 63-308 Gizałki. 

Dnia 18.10.2022 r. podpisano umowę z firmą ZGO-NOVA Sp. z o.o. na wykonanie 

usługi polegającej na odbiorze i transporcie odpadów komunalnych zmieszanych oraz odpadów 



5 
 

komunalnych selektywnie zbieranych z terenu gminy  Gizałki do ZGO Sp. z o.o. Wielkopolskie 

Centrum Recyklingu w Witaszyczkach, ul. Mariusza Małynicza 1, 63-200 Jarocin, w terminie od 

01.11.2022 r. do  31.05 2023 r. 

 

Właściciele nieruchomości otrzymują worki do selektywnej zbiórki odpadów, a ponadto               

w poszczególnych miejscowościach zlokalizowane są pojemniki typu „dzwon” do selektywnej 

zbiórki szkła i tworzyw sztucznych. We wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy 

oraz w Urzędzie Gminy ustawione są pojemniki na zużyte baterie. W aptece w Gizałkach 

prowadzona jest zbiórka przeterminowanych leków.  

Od 2015 roku w gminie Gizałki funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych, zlokalizowany w Gizałkach przy  ul. Wrzesińskiej 17. 

W związku z wejściem w życie w dniu 6 września 2019 r. ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.                     

o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw 

(Dz. U. 2019 r., poz. 1579), rozszerzono minimalny katalog odpadów przyjmowanych do 

PSZOK.  

Od 1 września 2020 roku do ww. punktu mieszkańcy Gminy Gizałki mogą bezpłatnie 

przekazywać wyszczególnione poniżej odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: 

 papier w tym tekturę; 

 szkło: bezbarwne i kolorowe;  

 metale; 

 tworzywa sztuczne; 

 opakowania wielomateriałowe; 

 bioodpady; 

 odpady niebezpieczne; 

 zużyte baterie i akumulatory; 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

 zużyte opony; 

 przeterminowane leki i chemikalia; 

 odpady budowlane i rozbiórkowe, 

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie 

domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji                             

i prowadzenia monitoringu poziomu stabilizacji we krwi, w szczególności igły                           

i strzykawki; 

W celu zapewnienia pełnej obsługi mieszkańców gminy w zakresie gospodarowania odpadami, 

zgodnie z wymogami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, a także spełniania 

odpowiednich standardów, niezbędne jest rozbudowa PSZOK. W roku 2022 wykonano 

dokumentację projektową punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gizałkach za 

kwotę 44.280,00 zł. 

 

W 2021 i 2022 r. przeprowadzono mobilne zbiórki odpadów wielkogabarytowych, 

zużytego sprzętu elektrycznego oraz opon. 

Na terenie gminy Gizałki nie ma możliwości przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych i bioodpadów stanowiących odpady komunalne. Zgodnie z przepisami, 

podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do 

przekazania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, bioodpadów 

stanowiących odpady komunalne oraz pozostałości z sortowania do Instalacji Komunalnej ZGO 

Sp. z o.o. Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Witaszyczkach 

 

 

 

 



6 
 

 

 

 

W latach 2021-2022 na terenie gminy Gizałki zebrano następujące ilości odpadów: 

Kod odpadów 
Rodzaj odpadów 

Masa odpadów (Mg) 

2021r. 2022 r. 

20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 613,12 539,70 

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 21,16 17,02 

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 93,26 87,436 

15 01 07 Opakowania ze szkła 107,22 110,72 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 36,74 20,80 

16 01 03 Zużyte opony 17,1 15,22 

17 09 04 Odpady betonu oraz gruz betonowy 34,5 9,56 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 3,28 2,50 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne składniki 

3,58 1,06 

20 01 32  Leki 0 0,06 

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 19,50 21,82 

20 01 23 Urządzenia zawierające freony 4,76 2,74 

17 01 01 Odpady betonu oraz gruzu betonowego z zbiórek 

i remontów 
5,00 31,28 

15 01 10* 
Opakowania zawierające pozostałości substancji 

niebezpiecznych 
0,78 1,00 

20 01 21* Lampy fluorescencyjne i inne odpady 

zawierające rtęć 
0,02 0 

20 01 08  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji 67,50 80,70 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0,72 0,94 

17 06 04  Materiały izolacyjne  0,88 0 

Ex 20 01 99 Popiół 0 39,32 

Razem  1029,12 981,876 

 

Na terenie gminy od września 2022 r. rozpoczęto obowiązkową zbiórkę bioodpadów                            

w pojemnikach do tego przeznaczonych, ponadto od października 2022 r. wyodrębniona została 

z odpadów komunalnych osobna frakcja - popiół powstały w gospodarstwach domowych (popiół 

zbierany i odbierany w osobnych pojemnikach). Gmina Gizałki wyposażyła właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych w pojemniki do selektywnej zbiórki bioodpadów i popiołu. 

Pojemniki stanowią własność Gminy i zostały przekazane mieszkańcom na zasadzie użyczenia. 

 

W 2021 r. na terenie gminy Gizałki zostało przeprowadzone przedsięwzięcie polegające 

na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest. Odebrano zdeponowany 

azbest z 18 nieruchomości, co w rezultacie dało 42,24 Mg usuniętych wyrobów azbestowych. 

Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Gizałki nr XXIX/208/2021 udzielona została pomoc finansowa 

z budżetu gminy dla Powiatu Pleszewskiego na dofinansowanie „Programu usuwania azbestu                

z terenu Powiatu Pleszewskiego” w roku 2021 w wysokości do 6 000,00 zł. Całkowity koszt 

realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia wyniósł 16 8811,52 zł, z czego 10 896,36 zł 

przeznaczył Powiat Pleszewski pozyskując dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Pozostałe koszty w kwocie 5 

915,16 zł sfinansowano ze środków dotacji celowej przekazanej przez Gminę Gizałki. 

W 2022 r. odebrano azbest z 20 nieruchomości, co w rezultacie dało 42,21 Mg 

usuniętych wyrobów azbestowych. Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Gizałki nr XXXII/242/2022 



7 
 

udzielona została pomoc finansowa z budżetu gminy dla Powiatu Pleszewskiego na 

dofinansowanie „Programu usuwania azbestu z terenu Powiatu Pleszewskiego” w roku 2022                

w wysokości do 6 000 zł. Całkowity koszt realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia wyniósł 

16 799,58 zł, z czego 10 888,62 zł przeznaczył Powiat Pleszewski pozyskując dofinansowanie ze 

środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 

Pozostałe koszty w kwocie 5 910,96 zł sfinansowano ze środków dotacji celowej przekazanej 

przez Gminę Gizałki. 

 

 

PRIORYTET III: Ochrona powietrza atmosferycznego 

Cel Operacyjny: Poprawa jakości powietrza. 

  

Realizacja: 

Gmina Gizałki w 2019 r. zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, dotyczące realizacji programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”. Jest to kompleksowy program, którego celem jest zmniejszenie lub 

uniknięcie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń wprowadzanych do atmosfery przez domy 

jednorodzinne. Program skierowany jest do osób fizycznych będących właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub wydzielonych lokali mieszkalnych. Skupia się na wymianie 

starych pieców i kotłów na paliwo stałe oraz termomodernizacji budynków jednorodzinnych.             

W związku z ww. porozumieniem Gmina Gizałki oferuje pomoc na etapie składania wniosku 

mieszkańcom, którzy zdecydują się na przeprowadzenie inwestycji w ramach programu.                                      

W 2022 r. za pośrednictwem gminy złożono 9 wniosków o dofinansowanie inwestycji 

polegających na wymianie źródła ciepła czy termomodernizacji budynku, natomiast w roku 2021 

złożono 21 wniosków. 

 

Cel operacyjny: Ograniczenie emisji zanieczyszczeń komunikacyjnych. 

 

Realizacja: 

W 2021 r. zostały zrealizowane następujące zadania w zakresie budowy i modernizacji 

infrastruktury drogowej: 

 

1. Pomoc finansowa dla Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej na 

dofinansowanie zadania pn. „Budowa ścieżki rowerowej przy drodze wojewódzkiej nr 442 

Września-Kalisz na odcinku Tomice-Gizałki - etap III”. Udzielono dotacji na 

dofinansowanie kolejnego III etapu budowy ścieżki rowerowej w kwocie 400.000 zł, 

dotacja została wykorzystana i rozliczona. W 2021 r. w ramach III i IV etapu wykonano 

ścieżkę o łącznej długości 720 m i szerokości 2,5 m za kwotę 1,2 mln zł.  

2. Budowa drogi gminnej w Rudzie Wieczyńskiej w kierunku Łęgu. W ramach zadania 

powstała droga z kruszywa granitowego o długości 345 m i szerokości jezdni 6 m. Wydatek 

na inwestycję poniesiono w kwocie 232.889,12 zł, w tym 37.750 zł stanowi dofinansowanie 

z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy (przebudowy) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych. 

3. Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Wodnej w Gizałkach. Wykonano 

dokumentację projektową. Poniesiony wydatek to kwota 29.905 zł w ramach funduszu 

sołeckiego sołectwa Gizałki. 

4. Projekt przebudowy drogi gminnej Wronów-Kolonia Obory. Wykonano dokumentację 

projektową. Poniesiono wydatek w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Wronów                      

w kwocie 10.471,00 zł.  

5. Przebudowa drogi gminnej Szymanowice-Tomice. Przebudowano drogę na długości          

1568 m, wykonując nową nawierzchnię asfaltową o szerokości 5,5 m, ścieżkę rowerową                 

o szerokości 2 m, odwodnienie poprzez kolektor deszczowy o długości 468 m, przepusty, 



8 
 

zjazdy do posesji oraz włączenie do drogi wojewódzkiej. Całkowity koszt inwestycji 

2.366.979,61 zł. Zadanie dofinansowane  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg                          

w wysokości 1.087.747,59 zł oraz z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych                          

w wysokości 809.542,00 zł. 

6. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Krzyżówka. W ramach zadania powstała droga 

asfaltowa o długości 447 m i szerokości jezdni 4 m wraz z poboczami o szerokości 0,75 m. 

Wydatek na inwestycję poniesiono w kwocie 242.796,92 zł, w tym 208.500,00 zł stanowi 

dofinansowanie z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 

7. Przebudowa drogi gminnej w Tomicach (ul. Kręta) o nawierzchni tłuczniowej na długości 

ok. 400 m. Przebudowano drogę na długości 200 m wykonując na szerokości 3,5m 

utwardzenie z tłucznia. Poniesiono wydatek z funduszu sołeckiego sołectwa Tomice                    

w kwocie 33.758,42 zł.  

8. Przebudowa drogi gminnej Gizałki ul. Szkolna. W ramach zadania powstała droga                  

z kostki brukowej betonowej o długości 174 m i szerokości jezdni 5 m wraz z poboczem                        

o szerokości 0,75 m oraz odwodnieniem. Wydatek na inwestycję poniesiono w kwocie 

209.777,92 zł. 

W 2022 r. zostały zrealizowane następujące zadania w zakresie budowy i modernizacji 

infrastruktury drogowej: 

1. Budowa drogi gminnej Orlina Duża – Białobłoty. Powstała droga z mieszanki mineralno 

– asfaltowej o długości 3,011 km i szerokości jezdni 5,50 m, chodnik o długości 725 mb, 

przepusty oraz kanalizacja deszczowa. Wartość inwestycji 4.975.898,70 zł. W tym 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

w wysokości 4.079.201,44 zł. 

2. Przebudowa drogi w m. Dziewiń Duży. Przebudowa drogi obejmowała wykonanie 

nawierzchni z kruszywa łamanego granitowego o długości 700 m i szerokości 4 m. 

Wydatek inwestycyjny poniesiono w kwocie 241.294,31. Zadanie dofinansowano                     

z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy (przebudowy) dróg 

dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 78.750,00 zł. 

3. Przebudowa drogi gminnej w Rudzie Wieczyńskiej w ramach zadania została wykonana 

dokumentacja projektowa. Poniesiono wydatek w kwocie 35.547,00 zł. 

4. Przebudowa drogi gminnej Wronów – Kolonia Obory na odcinku 200 m. Zakres prac 

obejmował: rozbiórkę konstrukcji nawierzchni jezdni, wykonanie koryta pod warstwy 

konstrukcyjne jezdni, wykonanie drenażu francuskiego, wykonanie pełnej konstrukcji 

jezdni i oznakowania. Wydatek inwestycyjny poniesiono w kwocie 309.070,83 zł. 

Zadanie dofinansowane z Samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach budowy 

(przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 45.000,00 zł. 

5. Przebudowa drogi gminnej w Rudzie Wieczyńskiej. W ramach zadania przebudowana 

została droga stanowiąca dz. nr 151. Wykonano drogę o nawierzchni z kruszywa 

łamanego granitowego o długości 170 m i szerokości 4 m. Wydatek inwestycyjny 

poniesiono w kwocie 64.384,42 zł. Zadanie dofinansowano z Samorządu Województwa 

Wielkopolskiego w ramach budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów 

rolnych w kwocie 13.500,00 zł. 

6. Remont drogi gminnej Wierzchy – Kolonia Ostrowska –Świerczyna. Opracowano 

dokumentację projektową remontu drogi za kwotę 17.958 zł. 

7. Utwardzenie pobocza drogi Szymanowice – Czołnochów - etap I W ramach zadania 

została utwardzona nawierzchnia pobocza drogi gminnej na długości 450 m tłuczniem 

granitowym o szerokości 1,5 m. Poniesiono wydatek w wysokości 60.309,61 zł. 

 

 

 

 



9 
 

 

 

PRIORYTET IV: Ochrona przyrody 

Cel operacyjny: Podniesienie walorów przyrodniczych i estetycznych gminy. 

 

Realizacja: 

Na terenie gminy Gizałki znajdują się następujące formy ochrony przyrody: 

1) pomniki przyrody – 9 dębów szypułkowych w miejscowościach: Kolonia Obory (1 szt.), 

Ruda Wieczyńska (1 szt.), Gizałki (1 szt.), Szymanowice (6 szt., w tym 5 szt. na cmentarzu), 

2) użytek ekologiczny ”Matecznik” o pow. 6,70 ha położony w obrębie Kolonia Obory 

(Leśnictwo Kaźmierka, oddział 100b). 

W latach 2021-2022 nie utworzono nowych pomników przyrody oraz innych form ochrony 

przyrody. 

 Edukacja ekologiczna jest realizowana w każdej placówce oświatowej na terenie gminy 

w ramach programów nauczania. Ponadto szkoły biorą udział w akcjach: Sprzątanie Świata, 

Dzień Ziemi, a także w konkursach ekologicznych. 

W ramach zadania mającego na celu utrzymanie zieleni w pasach drogowych dróg 

gminnych oraz wzdłuż ścieżek rowerowych wykonywane były takie zadania jak bieżące 

utrzymywanie czystości na terenach zielonych, koszenie trawników, grabienie liści, wykonano 

nasadzenia kwiatów na rabatach. Realizując promocję działań proekologicznych w kwietniu              

w 2021 r. i 2022 r. w gminie Gizałki przeprowadzono akcję ekologiczną pod hasłem „Wielkie 

Sprzątanie w Gminie Gizałki”. Inicjatywa cieszyła się dużym zainteresowaniem                                     

i zaangażowaniem mieszkańców gminy Gizałki. Zbierane były odpady porzucone na terenach 

lasów, rowów, parków, brzegów rzeki, terenu wokół cmentarza oraz sal wiejskich. Akcja 

„Wielkie Sprzątanie  w Gminie Gizałki” miała na celu podniesienie świadomości ekologicznej 

mieszkańców, a także zwrócenie ich uwagi na ogromny problem, jakim są zalegające odpady. 

W 2022 r. wykonano rewitalizacja parku w Oborach poprzez: wykonanie ścieżek 

parkowych, utworzenie miejsc parkingowych, wykonanie wiaty rekreacyjnej, zamontowanie 

elementów małej architektury: 14 szt. ławek parkowych, 5 szt. koszy na śmieci, 2 szt. stojaków 

na rowery, wygrodzenie ruin i zamontowanie 2 tablic informacyjnych. Poniesiono wydatek                

w wysokości 64.849,25 zł. Pozyskano dofinansowanie w kwocie 40.000,00 zł z Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

Modernizacja fontanny na Placu 3 Maja w Gizałkach, w ramach której wykonano nowe 

przyłącze energetyczne oraz zakupiono nowy zestaw pompowy 

 

 

 

Cel operacyjny: Poprawa infrastruktury społecznej. 
 

Realizacja: 

W 2021 r. zrealizowano następujące zadania:  

1. Budowa ogrodzenia terenu rekreacji w miejscowości Dziewiń Duży dz. nr 74/3 i 74/4. 

Zakupiono wałki drewniane oraz impregnat na wykonanie ogrodzenia o długości 120 mb 

za kwotę 3.489,00 zł. Prace związane z pomalowaniem i montażem ogrodzenia zostały 

wykonane przez mieszkańców w ramach prac społecznych.  

2. Utworzenie terenu wypoczynkowo-rekreacyjnego w miejscowości Dziewiń Duży.                 

Na zadanie poniesiono wydatki w wysokości 29.224,35 zł. Wydatki dotyczyły 

wykonania wiaty rekreacyjnej, nawierzchni z kostki betonowej, ławek drewnianych, 

grilla betonowego, urządzeń siłowni zewnętrznej w miejscowości Dziewiń Duży. 

Zadanie zostało w całości sfinansowane z pozyskanego dofinansowania z Fundacji BGK 

w ramach programu „Moja Mała Ojczyzna”. 

 



10 
 

 

 

W 2022 r. zrealizowano następujące zadania: 

1. Budowa wiaty rekreacyjnej w Oborach. 

2. Budowa wiaty z zapleczem kuchennym i sanitarnym na placu sportowo –rekreacyjnym  

w Nowej Wsi. Wiata została wybudowana w konstrukcji tradycyjnej murowanej                       

i drewnianej, z dachem dwuspadowym krytym blachodachówką. Powierzchnia 

zabudowy: 94,19 m2, powierzchnia użytkowa 86,10 m2. Poniesiono wydatek w kwocie 

299.377,51 zł. Na zadanie pozyskano dofinansowanie w kwocie 50.000,00 z Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego w ramach konkursu „Pięknieje wielkopolska wieś”. 

 

 

PRIORYTET V: Ochrona przed hałasem 

Cel operacyjny: Ograniczenie emisji hałasu do środowiska. 
 

Realizacja: 

 Na terenie gminy Gizałki nie był prowadzony monitoring poziomu hałasu. 

W celu ograniczenia emisji hałasu realizowana jest modernizacja i rozbudowa dróg oraz 

poprawa nawierzchni. Zadania zrealizowane w okresie sprawozdawczym omówiono w dziale 

„Ochrona powietrza atmosferycznego”. 

 

 

PRIORYTET VI: Ochrona przed polami elektromagnetycznymi 

Cel operacyjny: Ograniczenie emisji promieniowania elektromagnetycznego do 

środowiska. 

 

Realizacja:  

Na terenie gminy Gizałki funkcjonuje 5 stacji bazowych telefonii komórkowej                        

w miejscowościach: Gizałki (2 stacje), Nowa Wieś, Orlina Mała, Białobłoty. Ponadto źródłami 

pól elektromagnetycznych wytwarzanych w sposób sztuczny są: stacje i linie 

elektroenergetyczne wysokiego napięcia (110 kV i więcej), elektrownie wiatrowe. 

 W miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego określane są zasady                    

w zakresie ochrony przed promieniowaniem elektromagnetycznym. 

 Zgodnie z ustawą – Prawo ochrony środowiska, ochrona przed polami 

elektromagnetycznymi polega na zapewnieniu jak najlepszego stanu środowiska poprzez 

utrzymanie poziomów pól elektromagnetycznych poniżej dopuszczalnych lub co najmniej na 

tych poziomach oraz zmniejszanie poziomów pól elektromagnetycznych co najmniej do 

dopuszczalnych, gdy nie są one dotrzymane. Poziomy PEM zmierzone w latach 2017–2018 na 

terenie województwa wielkopolskiego są dużo niższe od poziomu dopuszczalnego. W związku              

z wejściem w życie nowego rozporządzenia wprowadzającego zwiększone normy dla poziomów 

pól elektroenergetycznych w środowisku prognozuje się, że mimo rozwoju sieci 

telekomunikacyjnych nie będzie przekroczeń wartości PEM w środowisku w kolejnych latach. 

Podstawowe znaczenie dla ochrony przed polami elektromagnetycznymi ma właściwa 

lokalizacja instalacji emitujących te pola, z tego powodu konieczne jest uwzględnianie instalacji 

emitujących pola elektromagnetyczne w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. Na terenie powiatu pleszewskiego badania nie były prowadzone. 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 

PRIORYTET VII: Ochrona przed poważnymi awariami 

Cel operacyjny: Zapobieganie poważnym awariom i ich skutkom. 

 

 

Realizacja: 

 Na terenie gminy Gizałki, ani w sąsiedztwie gminy nie występują zakłady dużego                     

i zwiększonego ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Zagrożeniem mogącym 

wystąpić na terenie gminy jest transport drogowy materiałów niebezpiecznych, stwarzając 

potencjalną możliwość wystąpienia awarii. 

 

 

PRIORYTET VIII: Energia odnawialna 

Cel operacyjny: Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

 

 

Realizacja: 

 Na terenie Gminy Gizałki została wybudowana farma wiatrowa we wsiach: Ruda 

Wieczyńska, Nowa Wieś, Szymanowice, Tomice (łącznie 18 turbin o mocy 2 MW każda). 

Gmina Gizałki w 2019 r. zawarła porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, dotyczące realizacji programu priorytetowego 

„Czyste Powietrze”, którego celem jest poprawa efektywności energetycznej i zmniejszenie 

emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków 

mieszkalnych. 



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LIII/370//2023 
RADY GMINY GIZAŁKI 

 
z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
w sprawie przyjęcia raportu z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki 

na lata 2015-2018 z perspektywą na lata 2019-2022” za lata 2021-2022. 
 
 Raport z realizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki na lata 2015-2018 z 
uwzględnieniem perspektywy na lata 2019-2022” za lata 2021-2022, stanowi realizację obowiązku, 
o którym mowa w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. 
U. z 2023 r., poz. 2556 z późn. zm.). Zgodnie z tym przepisem, organ wykonawczy gminy 
sporządza co 2 lata raporty z wykonania programu ochrony środowiska, które przedstawia radzie 
gminy. 
 W myśl art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska organ 
wykonawczy gminy, w celu realizacji polityki ochrony środowiska, sporządza gminne programy 
ochrony środowiska, uwzględniając cele zawarte w strategiach, programach i dokumentach 
programowych, o których mowa w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju. Zgodnie z art. 18 ust.1 ww. ustawy, programy te uchwala rada gminy. 
 Raport z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gizałki przedstawia stan 
realizacji celów i zadań zapisanych w tym dokumencie, za lata 2021-2022. 
 Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Roman Rojewski 

 
 


	UCHWAŁA NR LIII/370/2023 RADY GMINY GIZAŁKI  z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


